
.V

Warszawa, 10 kwietnia 1936 r.

j> pAT£^fl^A^te
>

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 22727.

Isidor Huppert
(Wiedeń, Austrja).

KI. 71 a, 2#tf5.

Łatka do obcasów lub podeszew obuwia.
Zgłoszono 2 września 1932 r.
Udzielono 27 stycznia 1936 r.
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Nawierzchniki gumowe do obcasów są,
jak wiadomo, umocowywane na obcasie
zapomocą jednej albo kilku śrub; ten ro¬
dzaj umocowania ma tę wadę, że brzegi
nawierzchnika gumowego odstają od po¬
wierzchni obcasa. Z tego powodu propono¬
wano przyklejanie nawierzchników gumo¬
wych do obcasa, tern bardziej, że umocowy¬
wanie zapomocą śrub wymaga stosowania
grubszych nawierzchników, ażeby główki
śrub mogły zagłębiać się w gumę. Podeszwy
gumowe są dotychczas umocowywane na
podeszwie gotowego obuwia zapomocą
gwoździ albo są przywulkanizowywane.

Przedmiotem wynalazku jest łatka do
obcasów lub podeszew obuwia. Łatka ta
składa się z dwóch części, a mianowicie z

nawierzchnika gumowego i z podkładki ze
skóry, materjału włóknistego albo podob¬
nego materjału, które zostają uprzednio
przygotowane, to jest przed przymocowa¬
niem do obuwia powierzchnie ich, prze¬
znaczone do połączenia się ze sobą, zosta¬
ją odrapane i pokryte roztworem kleidła
(np. roztworem gumy); następnie na lepkie
jeszcze powierzchnie nakłada się powłokę,
np. z materjału włóknistego lub papieru,
która daje się łatwo zdejmować,

W ten sposób można przygotowywać
łatki, to jest nawierzchniki gumowe i pod¬
kładki, na zapas. W celu naprawy obuwia
należy podkładkę umocować na obuwiu w
dowolny sposób, np. gwoździami, przy-
czem powłoka ochronna zabezpiecza przy-



gotowaną powierzchnię przed uszkodze¬
niem; po zdjęciu powłoki ochronnej na¬
kłada się na podkładkę nawierzchnik gu¬
mowy, również po zdjęciu z niego powłoki
ochronnej, poczem wywiera się odpowiedni
nacisk, np. uderzeniami młotka, co powodu¬
je połączenie się nawierzćhnika z podkład¬
ką. Jeżeli kleidło jest wyschnięte, należy
zastosować odpowiedni rozpuszczalnik.
Naprawione obuwie może być niezwłocz¬
nie użyte.

Nawierzchniki gumowe i podkładki
mogą być przycięte odpowiednio do kształ¬
tu i wielkości obcasa albo podeszwy obu¬
wia, do którego mają być zastosowane.
Można również w podany powyżej sposób
wytwarzać nawierzchniki i podkładki w
postaci większych pasm albo płyt.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Łatka do obcasów lub podeszew
obuwia, przycięta odpowiednio do kształtu
i wielkości obcasa lub podeszwy albo wy-

X,.

konana w postaci pasma lub płyty, zna¬
mienna tern, że składa się z dwóch czę¬
ści, a mianowicie z podkładki, wykonanej
ze skóry, tkaniny lub tym podobnego mate-
rjału, przytwierdzanej do powierzchni
bieżnej obuwia, np. zapomocą gwoździ,
oraz z nawierzćhnika gumowego, przy-
czem mające być ze sobą sklejone po¬
wierzchnie obydwóch tych płytek są
szorstkie i powleczone kleidłem.

2. Łatka według zastrz. 1, znamienna
tern, że powierzchnie obydwóch płytek, po¬
smarowane kleidłem, są pokryte łatwo o-
dejmowanemi powłokami ochronnemi, np.
z tkaniny albo papieru.

3. Odmiana łatki według zastrz. 2,
znamienna tern, że między przygotowanemi
powierzchniami obydwóch wstępnie nałożo¬
nych na siebie płytek znajduje się wspól¬
na powłoka ochronna.

Isidor Huppert.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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